MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 1.658-

Reitoria, de 21 de agosto de 2014, publicada no DOU de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna

público o RESULTADO PRELIMINAR do Programa Institucional de Apoio ao Fortalecimento dos Núcleos de Extensão da “Rede

Rizoma IFPB: Tecnologia em Extensão”, regulamentado pelo Edital de Extensão nº 033, de 26 de agosto de 2016, retificado pelo

Edital de Extensão nº 036, de 28 de setembro de 2016.

CAMPUS  CABEDELO

TÍTULO DO PLANO DE TRABALHO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

PLANO DE TRABALHO DE APOIO ÀS AÇÕES EDUCATIVAS

INTEGRADAS DO NÚCLEO DE EXTENSÃO DE MÃOS DADAS COM A

COMUNIDADE DE CABEDELO E ADJACÊNCIAS

82,00
APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

IV SEMINÁRIO IFPB SOBRE CAPOEIRA 82,00
APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

CAMPUS  CABEDELO CENTRO

TÍTULO DO PLANO DE TRABALHO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

VISIBILIDADE DO TORÉ DA ALDEIA POTIGUARA DE TRAMATAIA 82,00
APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

ANÁLISE QUÍMICA DA SERRAPILHEIRA DECOMPOSTA NA FAZENDA

RURAL AGROECOLÓGICA GAVIÃO, PICUÍ/PB
73,00

APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

SALVAGUARDA, REGISTROS E CIDADANIA NAS ALDEIAS INDÍGENAS

DE TRAMATAIA E TRÊS RIOS
67,00

APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

CAMPUS  CAMPINA GRANDE

TÍTULO DO PLANO DE TRABALHO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

EDIFICAR - CONSCIÊNCIA AMBIENTAL 84,00
APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

CONSCIÊNCIA AMBIENTAL E ECONOMIA SOLIDÁRIA 83,00
APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA MORADORES DE BAIXA RENDA 80,00
APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

APOIO À FORMAÇÃO INTEGRAL E ATENÇÃO À SAÚDE A GRUPOS EM

SITUAÇÃO DE RISCO PSICOSSOCIAL
79,00

APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA NO DESENVOLVIMENTO DE PRÁTICAS

DE LABORATÓRIO DE REDES E KITS DE INTERNET DAS COISAS -

PLANO DE APLICAÇÃO

77,00
APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

CAMPUS  JOÃO PESSOA

TÍTULO DO PLANO DE TRABALHO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

CURSO DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL INSTALADOR DE DRYWALL 79,00
APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

CAMPUS  PICUÍ

TÍTULO DO PLANO DE TRABALHO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA GETÚLIO VARGAS NO MUNICÍPIO DE

PICUÍ- PB
84,00

APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

REALIZAÇÃO DE FEIRA AGROECOLÓGICA COM PRODUTOS

ORIUNDOS DO CAPS PICUÍ - PB
80,00

APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

IMPLANTAÇÃO DE HORTAS ORGÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DE

PROJETOS SOCIAIS
79,00

APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

REITORIA

TÍTULO DO PLANO DE TRABALHO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

REORGANIZAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ROTARY FANCISCO

EDWAR DE AGUIAR: UMA PROPOSTA DE DESIGN DE INTERIORES

COM MOBILIÁRIOS PRODUZIDOS A PARTIR DE REUSO DE

MATERIAIS

52,00
APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

CAMPUS SANTA RITA

TÍTULO DO PLANO DE TRABALHO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

FABRICAÇÃO DIGITAL BÁSICA NO CAMPUS SANTA RITA 66,00
APROVADO COM CONCESSÃO

TAXA DE BANCADA

* OS PROPONENTES QUE TIVERAM OS PLANOS DE TRABALHO APROVADOS COM CONCESSÃO DE BOLSAS DEVEM

OBSERVAR O PARECER DA AVALIAÇÃO CONSTANTE NO SUAP.

João Pessoa/PB, 18 de outubro de 2016.

Profª. Vania Maria de Medeiros

Pró-Reitora de Extensão